
 

 

 

 
 

3. výjezd projektu ERASMUS se uskuteční ve dnech 2.3. – 8.3.2024 do Portugalska – AMORA  –(25 km od 
Lisabonu) Escola Secundária Manuel Cargaleiro –  www.esmcargaleiro.pt 

Součástí projektu je výjezd do Portugalska, do kterého byly vaše děti vybrány. Se svými partnery v projektu 

navštívíme mnoho zajímavých míst, budeme mít možnost poznat systém portugalského školství a společně 

se zapojenými školami do projektu se zapojíme do aktivit, které pro nás portugalská škola připravila 

Ubytování a strava bude zajištěna v hostitelských rodinách. Žáky budou na výjezdu doprovázet učitelé naší 

školy. Letíme z Vídně Lisabonu, do Vídně na letiště se budeme dopravovat taxíkem. Na letišti v Lisabonu 

budou na děti čekat pedagogové portugalské školy a hostitelské rodiny našich dětí. 

Z projektu Erasmus je hrazeno cestovné, pojištění, výlety na výjezdu, vstupné do objektů na programu. 

Termín: sobota 2. března až pátek 8. března 2024 

Odjezd: v pátek 8.3.: 7:30 – ODJEZD od školy – sraz u školy 7:15. (LET  FR4167  Vídeň 12:25 – Lisabon 15:10) 

Příjezd: v pátek 8.března – ca. 18:00 ke škole  (LET  4166  Lisabon 10:25 – Vídeň 14:55)  

Doba letu ca. 3,5 hodiny. Lisabon: čas: -1hodina 

Kontakt na pedagogický doprovod:   Kristýna Horáková, horakova@zszaaleji.cz, 777117609,  

Marie Holčíková, holcikova@zszaaleji.cz, 604287906, 

Dana Šimíková, simikova@zszaaleji.cz, 731963208         

 Co s sebou: Před odjezdem taxi v den odjezdu odevzdejte:  

Potvrzení o bezinfekčnosti, souhlas rodičů, kartičku pojištěnce, pas) 

 sportovní oblečení  

 teplé oblečení 

 pevné boty 

 batoh, kabelku 

 pláštěnku nebo deštník 

 plavky 

 láhev na pití 

 věci na spaní 

 přezůvky, psací potřeby 

 ručník a hygienické potřeby 

 slušné oblečení do školy (ne tepláky) 

– můžou být rifle 

 kapesné – doporučujeme 100 euro + drobný dárek pro hostitelskou rodinu 

mailto:horakova@zszaaleji.cz
mailto:holcikova@zszaaleji.cz
mailto:simikova@zszaaleji.cz


PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM- může být ještě pozměněn organizátory. 

Sobota 2.3. Den příjezdu. Děti odchází se svými hostitelskými rodinami. Program zajištěn 

hostitelskou rodinou. 

Neděle 3.3. Program zajištěn hostitelskou rodinou. 

Pondělí 4.3. DOPOLEDNE 

Slavnostní přivítání ve škole 

Prezentace a prohlídka školy 

Návštěva Seixal council.  https://en.wikipedia.org/wiki/Seixal 

Peddy-paper – Prohlídka školy s aktivitami 

ODPOLEDNE 

WORKSHOP s ukázkami místních tanců a brazilského tance “Capoeira”  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Capoeira 

Poté zajištěn program hostitelskou rodinou. 

Úterý 5.3.   Celodenní výlet do Lisabonu 

WORKSHOP: To be an artist  - Museum of Contemporany Art – Belém 

https://www.ccb.pt/en/macccb/ 

Mission on Space – Knowledge Pavilion – Park of Nations 

https://ptspace.pt/the-exhibition-space-for-our-planet-comes-to-portugal-this-month/ 

https://www.pavconhecimento.pt/ 

https://en.wikipedia.org/wiki/Parque_das_Na%C3%A7%C3%B5es 

Středa 6.3. Výlet do SEIXAL https://en.wikipedia.org/wiki/Seixal 

Plavba lodí 

Typography Museum https://www.cm-seixal.pt/ecomuseu-municipal/tipografia-popular 

Seixal Urban Park https://www.cm-seixal.pt/equipamento/parque-urbano-do-seixal 

Workshopy: 

Arrentela Naval museum 

Manuel Cargaleiro Arts Workshop 

https://www.ertlisboa.pt/pt/informacao-turistica/patrimonio/museus/nucleo-naval-

historico-da-arrentela/ 

 

Čtvrtek 7.3. Program ve škole 

Slavnostní předávání certifikátů, taneční a hudební program ve škole 

Hodnocení 

Pátek 8.3.   Den odjezdu. (LET  4166  Lisabon 10:25 – Vídeň 14:55). Příjezd ke škole ca. 18:00. 

 

https://en.wikipedia.org/wiki/Seixal
https://cs.wikipedia.org/wiki/Capoeira
https://www.ccb.pt/en/macccb/
https://ptspace.pt/the-exhibition-space-for-our-planet-comes-to-portugal-this-month/
https://www.pavconhecimento.pt/
https://en.wikipedia.org/wiki/Parque_das_Na%C3%A7%C3%B5es
https://en.wikipedia.org/wiki/Seixal
https://www.cm-seixal.pt/ecomuseu-municipal/tipografia-popular
https://www.cm-seixal.pt/equipamento/parque-urbano-do-seixal
https://www.ertlisboa.pt/pt/informacao-turistica/patrimonio/museus/nucleo-naval-historico-da-arrentela/
https://www.ertlisboa.pt/pt/informacao-turistica/patrimonio/museus/nucleo-naval-historico-da-arrentela/


 

 

POUČENÍ O CHOVÁNÍ A BEZPEČNOSTI BĚHEM CESTY A POBYTU 

V PORTUGALSKU V TERMÍNU OD 2. 3. 2024 DO 8. 3. 2024 
 

Pokyny pro účastníky studijně poznávacího zájezdu do zahraničí 

1. Děti pečují o své zdraví, v průběhu zájezdu se chovají vždy tak, aby neohrozily zdraví své 
ani zdraví dalších účastníků zájezdu.  

2. Důležité dokumenty a peníze budou bezpečně uloženy. 
3. Děti si za drahé věci či mobilní telefon zodpovídají sami. 
4. Na cestu je potřeba: 

- příruční zavazadlo – Cestující mohou mít na palubě jedno malé příruční zavazadlo, které se 
musí vejit pod sedačku (55 × 40 × 23 cm, 8 kg). Např. dámská kabelka, taška na notebook nebo malý 

batoh. (pití mají jen na cestu na letiště), jídlo na cestu, cestovní doklady, peníze, 
mobilní telefon…. Příruční zavazadlo si můžeme vzít do letadla. 

- Odbavené zavazadlo – maximální hmotnost 20kg V + Š + D = max. 158 cm 
5. Léky s rozpisem před odjezdem odevzdejte pedagogickému dozoru. 
6. Při jakémkoliv svévolném poničení majetku (při ubytování, na navštívených místech či 

v dopravních prostředcích) způsobenou škodu uhradí zákonný zástupce žáka.  
7. Při cestě dopravním prostředkem je nutné dodržovat pokyny pedagogů a bezpečnostní 

předpisy přepravy osob v dopravním prostředku. Udržovat pořádek v dopravním 
prostředku, odpadky odkládat na určené místo, na delší trasy nestát za jízdy, být připoutaný 
a nechodit svévolně po dopravním prostředku. 

8. Během pobytu na letišti nesmí dítě chodit samo mimo určenou skupinu, je potřeba se 
zdržovat na určených místech. 

9. Bez vědomí pedagogického dozoru či dospělé osoby hostitelské rodiny nesmí dítě opustit 
skupinu a vzdalovat se z určeného stanoviště. Pokud se ztratí nebo ví, že se opozdí, 
kontaktuje okamžitě pedagogický dozor – Kristýna Horáková (777117609), Marie 
Holčíková (604287906), Dana Šimíková (731963208)           

10. Při pobytu a prohlídce navštívených měst je nutné dodržovat pokyny, při udělení osobního 
volna nikdy nechodit ve skupině menší než 3 osoby (s 1 funkčním mobilem). 

11. Každé dítě bude mít aktivovaný roaming. 
12. Při pohybu na veřejných komunikacích je třeba dbát na pravidla silničního provozu.  
13. Při návštěvě muzeí a dalších pamětihodností dodržujeme muzejní a provozní řády těchto 

institucí. 
14. V partnerské škole se chováme podle pravidel školy. 
15. Je potřeba dodržovat stanovený program, dodržovat časovou organizaci a dbát pokynů 

dozoru. 
16. Žáci budou ubytováni v hostitelských rodinách. 
17. Děti budou neprodleně informovat pedagogický doprovod v případě onemocnění, úrazu 

nebo jakéhokoliv problému. 
18. Nedoporučujeme pít během cesty a pobytu v zahraničí energetické nápoje z důvodu 

vysokého obsahu cukru, kofeinu a jiných nevhodných látek pro děti do 15ti let. 
19. Po celou dobu konání studijního vzdělávacího zájezdu platí školní řád, vyjma používání 

mobilů a záznamových zařízení. 
  



Potvrzuji, že jsem byl(a) poučen(a) o pravidlech chování a bezpečnosti během studijního 
vzdělávacího zájezdu v Portugalsku ve dnech od 2. 3. 2024 do 8. 3. 2024. 
 
Jméno dítěte: ………………………………………………. 
 
Datum: ............................................................................. 
 
Podpis rodičů: ................................................................. 
 
Podpis účastníka: .............................................................. 
 
 
Spolu s podepsaným řádem odevzdej prosím i cestovní doklad. 
 

 
POTVRZENÍ  O  BEZINFEKČNOSTI 

 
Potvrzuji svým podpisem, že můj syn (dcera)…………………………………………………………… 

narozen(a)…………………………….. nepřišel(a) v posledních dnech do styku s žádnou infekční chorobou. 

Můj syn(dcera) užívá tyto léky …………………………………………………………………………………. 

                                            ………………………………………………………………………………… 

                                            
Jiná sdělení, která by měl znát pedagogický doprovod a zdravotník 

…………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Mobilní číslo účastníka zájezdu…………………………………………………………………………………… 

Telefon pro zastižení rodičů - …………………………………………………………......................................... 

 
 
V Uherském Hradišti dne 2.3.2024                                            …….……………………………………… 
                                                                                                       podpis rodičů (zákonného zástupce) 
 

 
NAŠE DOPORUČENÍ: 
Doporučení pro tašku na cestu: - příruční zavazadlo  
Polštářek, Kinedryl (pokud dítě potřebuje), jídlo na cestu, pití, vlhčené ubrousky, malá deka nebo mikinu, 
knihu, mobilní telefon. Na cestu doporučujeme pohodlné oblečení. 
V příručním zavazadle nesmí být: žádné ostré a tekuté předměty !!!!! (pilník, nůžky, nůž, pití, šampon, 
deodorant…..) 
 
 
Jídlo: 
Děti budou potřebovat od Vás zajistit jídlo na cestu – sobota 2.3., zakoupení jídla bude možné na letišti 
(doporučená částka 20 eur). Večeře bude již zajištěna hostitelskou rodinou.  
 
Na zpáteční cestu zajistí dětem občerstvení hostitelská rodina. Zakoupení jídla bude možné na letišti 
v LISABONU. 
 
 

 

 

 

  



A něco málo o portugalské škole: Escola Secundária Manuel Cargaleiro –  www.esmcargaleiro.pt 

je veřejná škola ve Fogueteiro, součást Amora, ve městě Seixal. Název školy je poctou umělci 
uznávanému v národním i mezinárodním měřítku. Seixal Obec je vymezena čtyřmi starověkými 
městskými centry, nedaleko hlavního města Lisabonu, asi 24 km. rezervace. Seixal Bay má výborné 
podmínky pro vodní sporty a volnočasové aktivity, které nabízejí nádhernou krajinu 

 Základní a Střední škola - 1000 žáků (12-18 let), 100 učitelů a 40 asistentů 

 Studenti pocházejí z nejrůznějších sociálních vrstev (někteří studenti mají velmi vysoký standard 

zázemí a někteří dostávají sociální podporu ze školy) 

 Studenti, kteří pochází z afro-portugalsky mluvících zemí, brazilští studenti, také z východní 

Evropy. Mají speciální program – Nexus – který poskytuje poradenství a podporu studentům, 

jejichž mateřským jazykem není portugalština. 

 Většina studentů ve škole se však narodila v Portugalsku. Tyto multikulturní aspekty podporují 

inkluzivní a rozmanité Metody a přístupy k učení. 

 

http://www.esmcargaleiro.pt/

